
 
 
 

OBEC STARÁ KREMNIČKA  
 
 
 
 

Dodatok č.1/2022  
ku 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU 

č. 5/2016  

(návrh) 
 

o miestnom  poplatku  za  komunálne  odpady a drobné 
stavebné odpady na území obce Stará Kremnička 

 
 

 
 
 
 
 

 Číslo  Dňa   
Návrh dodatku VZN 

č.: 
1/2022 Vyvesený: 30.11.2022   

      

Dodatok č.: 1/2022 Schválený:    
  Vyvesený:    
  Vyhlásený:    

 
 

 
Nadobúda 
účinnosť: 

   



1 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Stará Kremnička, na základe ustanovenia § 6 a § 11 ods. 4 písm. 
d), e) a g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a 
podľa zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov, vydáva tento dodatok č.1/2021 ku 
všeobecne záväznému nariadeniu (VZN) o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady na území obce Stará Kremnička č. 5/2016 v znení neskorších dodatkov (ďalej 
len „poplatok“) s účinnosťou od 1. januára 2023. 
 
Tento Dodatok č. 1/2022 mení vo VZN č. 5/2016 v znení neskorších dodatkov v Článku 5 
SADZBA POLPLATKU ods. 1 písmena a) a to nasledovne:  

Pôvodný text:  

1. Sadzba poplatku je: 
 

a) 0,036 eura za jeden liter zmesového komunálneho odpadu alebo drobného stavebného 
odpadu, t.j.: 

 3,96 eura za 1 žetón na 110 litrovú zbernú nádobu  
 4,32 eura za 1 žetón na 120 litrovú zbernú nádobu 
 8,64 eura za 1 žetón na 240 litrovú zbernú nádobu 
 39,60 eura za 1 žetón na 1 100 litrovú zbernú nádobu 

 

Nový text:  

1. Sadzba poplatku je: 
 

a) 0,09 eura za jeden liter zmesového komunálneho odpadu alebo drobného stavebného 
odpadu, t.j.:  

 9,90 eura za 1 žetón na 110 litrovú zbernú nádobu  
 10,80 eura za 1 žetón na 120 litrovú zbernú nádobu 
 21,60 eura za 1 žetón na 240 litrovú zbernú nádobu 
 99,00 eura za 1 žetón na 1 100 litrovú zbernú nádobu 

 

v ďalšom mení  Článok 5 SADZBA POLPLATKU ods. 1 písmena b) a to nasledovne: 

Pôvodný text:  

b) 0,078 eura za kilogram drobných stavebných odpadov bez obsahu škodlivín, 
 

Nový text:  

b) 0,083 eura za kilogram drobných stavebných odpadov bez obsahu škodlivín, 
 

v ďalšom mení  Článok 5 SADZBA POLPLATKU ods. 1 písmena c) a to nasledovne: 

 



2 
 

 

Pôvodný text:  

c) 0,06 eura za jeden liter komunálneho odpadu v prípade, ak sa v nádobe alebo vreci určenom 
na separovaný odpad, nachádzajú aj iné zložky, než na ktoré je určená, t.j.: 

 6,60 eura za jednu 110 litrovú zbernú nádobu alebo vrece  
 7,20 eura za jednu 120 litrovú zbernú nádobu alebo vrece 
 14,40 eura za jednu 240 litrovú zbernú nádobu 
 66,00 eura za jednu 1 100 litrovú zbernú nádobu 

Poplatok sa platí za celý objem zbernej nádoby alebo vreca určeného na separovaný zber, ak sa 
v ňom nachádzajú iné zložky, než na ktoré je určené. 
 

Nový text:  

c) 0,11 eura za jeden liter komunálneho odpadu v prípade, ak sa v nádobe alebo vreci určenom 
na separovaný odpad, nachádzajú aj iné zložky, než na ktoré je určená, t.j.: 

 12,10 eura za jednu 110 litrovú zbernú nádobu alebo vrece  
 13,20 eura za jednu 120 litrovú zbernú nádobu alebo vrece 
 26,40 eura za jednu 240 litrovú zbernú nádobu 
 121,00 eura za jednu 1 100 litrovú zbernú nádobu 

Poplatok sa platí za celý objem zbernej nádoby alebo vreca určeného na separovaný zber, ak sa 
v ňom nachádzajú iné zložky, než na ktoré je určené. 
 

v ďalšom mení článok 6 URČENIE POLATKU ods. 5. a to nasledovne:  

Pôvodný text:  

5. Minimálny počet vývozov najmenšej určenej zbernej nádoby, t.j. zbernej nádoby s objemom 
110 litrov, sa pre jedného poplatníka stanovuje na tri vývozy ročne (tzv. riadne vývozy), za 
ktoré poplatník zaplatí obci 16,50 eura ročne. Na tieto vývozy dostane poplatník od obce 
stanovený počet žetónov na označenie zbernej nádoby určenej na vývoz. 
 

Nový text:  

5. Minimálny počet vývozov najmenšej určenej zbernej nádoby, t.j. zbernej nádoby s objemom 
110 litrov, sa pre jedného poplatníka stanovuje na tri vývozy ročne (tzv. riadne vývozy), za 
ktoré poplatník zaplatí obci 29,70 eura ročne. Na tieto vývozy dostane poplatník od obce 
stanovený počet žetónov na označenie zbernej nádoby určenej na vývoz. 
 

Záverečné ustanovenia 

1. Návrh Dodatku č.1/2022 ku VZN č. 5/2016 bol vyvesený 30.11.2022 do ...... 2022  

2. Pripomienky vyhodnotené a zapracované do návrhu .......2022  



3 
 

3.Tento dodatok nadobúda účinnosť 15 dní po vyhlásení.  

4. Tento dodatok ruší Dodatok č.1/2021 ku Všeobecne záväznému nariadeniu č. 5/2016.    

 

 

 

                                                                                                    Ing. Stanislav Rigo 

                                                                                                     starosta obce Stará Kremnička            

                                                             


